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Panssarimestarit 
päivittivät tietojaan ja 
muistelivat menneitä
Kutsu oli käynyt useamman vuoden jälkeen saapua yhtei-
seen tapaamiseen Parolannummelle 9.9.2022. Tapahtu-
man järjestäjänä toimi Heikki Joukanen, joka oli laatinut 
kattavan ohjelman päivän toimintoihin.

Aamulla kello 9.00 mennessä 26 panssarimestaria kou-
luttajineen kokoontuivat Panssariprikaatin pääportin tuntu-
massa, jossa meidät otti komentoonsa yliluutnantti Kimmo 
Kopra. Hänen johdollaan siirryimme linja-auton kyyditse-
mänä Koulutushalliin, jossa saimme esittelyn Panssarip-
rikaatin tämän hetkisestä kokoonpanosta tehtävineen ja 
vastuualueineen. Perinteiseen tapaan nautimme samalla 
kahvit ja munkit talon tarjoamana. Seuraavaksi tutustuimme 
Koulutushallin opetustiloihin, joissa ansaittua huomiota sai 
osakseen simulaattorit ja niillä tapahtuva koulutus.

Tämän osion jälkeen siirryimme Panssarikoulun halli-
tilaan, jossa oli esillä koulutuskäytössä olevia panssari-
vaunutyyppejä. Lisäksi tilassa oli meneillään muun muas-
sa varusmiesten asentajakoulutusta, josta saimme tietoa 
kouluttajien kertomana.

Lyhyen jalan siirtymisen jälkeen meidät otti vastaan 
Jukka Pesonen Millog Oy:n korjaamon edustalla. Tämän 
päivän turvallisuusmääräysten mukaisissa varusteissa (tur-
valiivi ja suojalasit) siirryimme korjaamokierrokselle. Täällä 
meille esiteltiin tiloissa tehtävät toiminnot ja mahdollisuudet 
kaluston kunnossapitoon, tarkastuksiin sekä korjauksiin.

Päivä oli jo edennyt niin, että mestareilla alkoi kurnia 
vatsa ja siirryimmekin Varuskuntaravintola Rubeniin, jossa 
nautimme maittavan lounaan. Täysin vatsoin pääsimme lin-
ja-auton kyyditsemänä alkupisteeseen pääportin alueelle.

Siirryimme omilla ajoneuvoilla Panssarimuseolle. Täällä 
meidät otti vastaan Simo Hautala, joka kertoi museon tämän 
hetkisestä tilanteesta sekä mahdollisuuksista tulevaisuu-
dessa. Voitiin todeta, että Panssarimuseo on pystynyt hyvin 

seuraamaan yhteiskunnassa tapahtuvaa kehitystä ja kehit-
tymään itse mukana.

Seuraavaksi siirryimme Hämeenlinnan kaupungin puo-
lelle Kerhoravintola Seiskaan.

Täällä oli odotettu tilaisuus, jonka toteutti Kenraalimajuri 
evp Pekka Toveri.

Hänen esityksensä käsitteli ajankohtaista Ukrainan 
sotaa panssarimiehen silmin.

Saimme todellisen asiantuntijan kertomana kuulla kum-
mankin sodan osapuolen tekemiset ja tekemättä jättämiset 
taistelujen eri vaiheissa. Panssaritaktiikan ja taisteluteknii-
kan puutteet ja virheet sekä huollolliset epäkohdat tulivat 
esityksessä perusteluineen konkreettisesti esiin.

Jokainen meistä oli varmasti seurannut yleisistä tiedotus-
välineistä saatua informaatiota sodasta, mutta tämä esitys 
oli ikään kuin ”piste iin päälle” asiaan liittyen.

Esityksen jälkeen nautimme päivällisen ja ryhdyimme 
keskusteluin kuulemaan toistemme vaiheista viime tapaa-
misten jälkeen.

Panssarimestarit kiittävät organisaatioita ja henkilöitä 
saamastaan tuesta tapahtuman toteuttamiseksi. Suunni-
telmissa on, että kahden vuoden kuluttua uudestaan!

Mestareiden puolesta Rainer Syrjälä

kojen toimintaa kansainvälisten kumppaneiden kanssa, 
harjaantua kansainvälisen avun vastaanottamisessa ja 
isäntämaatuen antamisessa sekä kehittää Puolustusvoi-
mien yhteistä tulenkäyttöä. Hammer 22:ssa mekanisoidut 
joukot harjoittelivat hyökkäys- ja viivytystaistelua yhdysval-
talaisjoukkojen kanssa tavoitteenaan kehittää joukkojen 
nopeaa toimeenpanokykyä ja eri aselajien yhteistoimintaa. 
Harjoitus tuki monipuolisesti Maavoimien suorituskykyjen 
kehittämistä sekä asevelvollisten, erityisesti poikkeusolojen 
tehtäviään harjoittelevien reserviläisten, osaamista yksilö- 
ja joukkotasolla. 

Maavoimien mekanisoitu 
harjoitus Hammer 22
1. Yleistä

Maavoimien mekanisoitu harjoitus Hammer 22 järjestettiin 
Niinisalossa Pohjankankaan ampuma- ja harjoitusalueella 
31.10. - 11.11.2022. Panssariprikaatin johtamaan harjoi-
tukseen osallistui lähes 4000 henkilöä, joista yli puolet oli 
reserviläisiä. 

Harjoituksen johti ensimmäisen viikon osalta Panssa-
riprikaatin komentaja, eversti Rainer Kuosmanen ja toisen 
viikon osalta Panssariprikaatin esikuntapäällikkö, eversti-
luutnantti Hannu Koivisto.  

Hammer 22 on Maavoimien harjoitus, johon on osallis-
tunut kansainvälisiä kumppaneita vuodesta 2014 alkaen. 
Harjoitus on osa puolustusministeriön hyväksymää Puolus-
tusvoimien vuoden 2022 kansainvälistä harjoitustoimintaa. 

Hammer 22 -harjoitukseen osallistui kansallisia joukkoja 
Panssariprikaatista, Porin prikaatista, Karjalan prikaatista, 
Utin jääkärirykmentistä, Maavoimien esikunnasta sekä 
Puolustusvoimien logistiikkalaitoksesta. Harjoitukseen liittyi 
myös Ilmavoimien ja Maavoimien lentotoimintaa. Kansal-
listen joukkojen lisäksi harjoituksessa oli mukana joukkoja 
Yhdysvaltain maavoimista (6-9 Cavalry) noin 200 henkilöä.

Harjoituksen tavoitteena oli kehittää mekanisoitujen jouk-

Leopard etenee lasketun sillan yli.


